
1 

 

 
 

 

СБОРНИК  

муниципальных правовых актов  

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского  района  

Алтайского края 

 
Официальное издание 

 
 

 

№ 3 

Март 

2025 г. 

 

 

 

 

 
п. Факел Социализма



2 

 

Раздел первый 

 
Решения 

Красноалтайского 

 сельского Совета депутатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

Раздел второй 

 
Постановления 

Администрации Красноалтайского сельсовета 

 Поспелихинского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

07.03.2025                                                                                                       № 10 

п. Факел Социализма 

 

 

О введении режима 

функционирования повышенной 

готовности  и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций для 

муниципального образования 

сельское поселение Красноалтайский  

сельсовет Поспелихинского района 

Алтайского края 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом 

Алтайского края от 17.03.1998 №15-ЗС «О защите населения и территории 

Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Алтайского края от 17.05.2017 № 

167 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной 

подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», в целях предотвращения возникновения 

чрезвычайной ситуации, вызванной угрозой безопасности в сфере охраны 

окружающей среды в результате прекращения предоставления услуги по 

обращению с твердыми коммунальными отходами, постановлением 

Администрации Поспелихинского района от 07.02.2025 № 62, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести режим функционирования повышенной готовности и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций для муниципального образования 

сельское поселение Красноалтайский сельсовет Поспелихинского района 

Алтайского края в связи с прекращением предоставления услуги по 

обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «АВТОТРАНС» с 

11.02.2025 г. 

2. Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная 

ситуация (зона возможной чрезвычайной ситуации), считать границы 



5 

 

территории поселка Факел Социализма, поселка Вавилонский 

Поспелихинского района, Алтайского края. 

3.  Приостановить  действие постановления № 4 от 04.02.2021 года  

«Об утверждении схемы размещения площадок накопления и реестра мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, на территории 

Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края». 

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                           В.Н.Рытов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

12.03.2025                                                                                                       № 12 

п. Факел Социализма 

 

Об  усилении мер противопожарной 

защиты населенных пунктов  

весенне-летний период 2025 год 

 

 

           В соответствием с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите 

населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» и в целях снижения рисков 

возникновения природных пожаров и совершенствования защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1.Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке 

Красноалтайского сельсовета к пожароопасному периоду 2025 года 

(приложение). 

        2. Осуществить комплекс организационно - методических  мероприятий 

направленных на защиту населения и территории МО Красноалтайский 

сельсовет. 

        3. Руководителям организаций, учреждений и предприятий 

функционирующих на территории сельсовета, создать постоянно 

действующие, оснащенные техническими средствами мобильные команды 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций к проведению аварийно-

спасательных работ в случае возникновения ЧС. 

        4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

руководителей организаций и предприятий функционирующих на территории 

сельсовета. 

 

 

Главы сельсовета                                                                                      В.Н.Рытов 



 

               Приложение  

                       к постановлению 

 Администрации Красноалтайского 

            сельсовета 

            от  12 марта 2025 г. № 12 

 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

Красноалтайского сельсовета в пожароопасном периоде 2025 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

исполнения 

Исполнители 

1. Рассмотреть вопрос защиты 

населенных пунктов от  

пожаров и противопожарное 

состояние объектов. 

До 16 марта Глава сельсовета, 

руководители 

учреждений (по 

согласованию) 

2. Разработать и реализовать 

планы мероприятия по 

предупреждению пожаров в 

населенных пунктах, на 

объектах социальной сферы и 

сельскохозяйственных 

предприятиях. 

Апрель-

сентябрь 

Глава сельсовета, 

руководители 

учреждений (по 

согласованию) 

3. Обеспечение выполнения 

первичных мер пожарной 

безопасности в населенных 

пунктах. 

Апрель-

сентябрь 

Глава сельсовета, 

руководители 

учреждений (по 

согласованию) 

4. Проведение разъяснительной 

работы среди населения по 

соблюдению правил пожарной 

безопасности в быту и 

обучение действиям при угрозе 

возникновения природных 

пожаров. 

Апрель-

сентябрь 

Глава сельсовета, 

руководители 

учреждений (по 

согласованию) 

5. Создание маневренных групп 

при Администрации сельсовета 

для организации разведки 

термических точек и 

природных пожаров. 

До 10 апреля Глава сельсовета, 

руководители 

предприятий (по 

согласованию) 

6. Определить перечень 

первичных средств 

пожаротушения для 

индивидуальных жилых домов. 

Апрель-май Глава сельсовета, 

депутаты КССД (по 

согласованию) 



 

7. Провести сходы граждан по 

вопросам соблюдения правил 

пожарной безопасности в 

населенных пунктах и лесных 

массивах. 

Апрель Глава сельсовета, 

депутаты КССД (по 

согласованию) 

8. Обеспечить запрет сжигания 

мусора на территориях 

населенных пунктов и 

проведение 

сельскохозяйственных палов на 

полях сельсовета. 

Апрель – 

сентябрь 

Глава сельсовета, 

руководитель 

сельскохозяйственного 

предприятия (по 

согласованию) 

9. Провести уборку  территорий 

населенных пунктов от мусора 

и сухой растительности 

Апрель - июнь Глава сельсовета, 

депутаты КССД (по 

согласованию) 

10. Организовать патрулирования 

с целью выявления виновных в 

организации поджогов 

сорняков и остатков 

растительности на землях 

населенных пунктов и землях 

сельскохозяйственного 

назначения с целью 

привлечения их к 

административной 

ответственности. 

Апрель – 

сентябрь 

Глава сельсовета, 

руководитель 

сельскохозяйственного 

предприятия (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                                                                                   

12.03.2025                                                                                                          № 13 

п. Факел Социализма 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Красноалтайского сельсовета  от 

13.02.2025 № 5 

 

 

 

В целях реализации Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС  «О 

регулирование отдельных отношений на территории Алтайского края» (в 

ред. закона от  14.06.2024 № 38-ЗС)   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в постановление Администрации 

Красноалтайского сельсовета от  13.02.2025  № 5 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги: «По 

принятию решения о предоставлении права заготовки древесины и 

подготовке проекта договора купли-продажи лесных насаждений гражданам 

для собственных нужд»»: 

           1.1. пункт 2.8 дополнить подпунктом 2.8.3 следующего содержания: 

«2.8.3. В первоочередном порядке осуществляют заготовку либо 

приобретение древесины для собственных нужд следующие категории 

граждан: 

Граждане, имеющие на праве собственности земельные участки, вид 

разрешенного использования которых предусматривает индивидуальное 

жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на 

землях населенных пунктов, получившие документы, разрешающие 

строительство, не имеющие в собственности жилого помещения, постоянно 

проживающие на территории Алтайского края, осуществляют заготовку либо 

приобретение древесины для собственных нужд для индивидуального 



 

жилищного строительства, а также граждане, имеющие в собственности 

жилое помещение, постоянно проживающие на территории Алтайского края, 

осуществляют заготовку либо приобретение древесины для собственных 

нужд для ремонта жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, 

ремонта (возведения) хозяйственных построек вне очереди, если они 

относятся к числу граждан: 

а) проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах 

Российской Федерации по контракту, граждан, заключивших контракт 

(имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими 

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и 

органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 

года N 61-ФЗ "Об обороне", граждан, призванных на военную службу в 

Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, 

заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального 

закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной 

службе" контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в 

специальной военной операции, граждан, непосредственно выполняющих 

(выполнявших) задачи по охране государственной границы Российской 

Федерации на участках, примыкающих районам проведения специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики и Украины (далее - военнослужащие), в 

том числе военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с 

получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания при 

исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной 

военной операции; 

б) членов семьи (дети, родители, супруг (супруга) граждан, указанных в 

подпункте «а», в том числе погибших (умерших). 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

а) копии документов, подтверждающих факт участия военнослужащего в 

специальной военной операции; 

б) копии документов, подтверждающих статус члена семьи (ребенка, 

родителя, супруга (супруги) военнослужащих. 

           2. Постановление обнародовать на информационном стенде 

Администрации сельсовета, и на информационно-справочном портале 

Администрации сельсовета krasnoaltajskij-r22.gosuslugi.ru.  

 
 

Глава  сельсовета                                                                                    В.Н. Рытов 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494439&dst=100339
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487135&dst=100410
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487135&dst=295
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487135&dst=1187
file:///C:/Users/KRASNOALTAISKI/Documents/Постановления%202025/№%2013%20%20Мун%20услуга%20по%20древесине%20ИЗМЕНЕИЕ.doc%23Par2

